
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 130

Registro Generale N. 1420

Sondrio, li 06/12/2021

OGGETTO: REVOCA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 3 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI
– CATEGORIA CONTRATTUALE D – POSIZIONE ECONOMICA D1.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l'art. 107 del d. lgs. 18/8/2000 n. 267;

Richiamate:
- le proprie determinazioni reg. gen. n. 1029/2021 e n. 1134/2021 relative, rispettivamente,
all’approvazione ed alla rettifica del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per
l’assunzione di 3 istruttori direttivi tecnici, categoria contrattuale D, posizione economica D1;
- la propria determinazione reg. gen. n. 1168/2021 con la quale veniva disposta la riapertura dei
termini per la presentazione delle domande per il concorso di cui sopra, fissando quale termine
ultimo il 30/11/2021;

Dato atto che:
- entro il termine del 14 ottobre 2021, termine fissato dal bando quale scadenza per la
presentazione delle domande, sono pervenute n. 2 domande;
- entro il successivo termine del 30/11/2021 sono pervenute altre 4 domande;
- complessivamente, per i 3 posti a concorso, sono pervenute n. 6 domande;

Ritenuto, sentito il dirigente del settore servizi tecnici, in considerazione dell’esiguità del
numero delle domande rispetto ai posti da coprire, di revocare il bando di concorso e di
riservarsi di valutare l’approvazione di un nuovo bando con diversi contenuti;

Ritenuto altresì di procedere alla restituzione della tassa di concorso versata dai 6 candidati,
demandando ad un successivo atto l’individuazione delle modalità, dando atto quindi che le
domande stesse non avranno validità per ulteriori bandi per l’assunzione di istruttori direttivi
tecnici;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di revocare, per le ragioni di cui in premessa, il bando di concorso pubblico per titoli ed esami
per l’assunzione di 3 istruttori direttivi tecnici, categoria contrattuale D, posizione economica
D1, approvato con proprie determinazioni reg. gen. n. 1029/2021 e n. 1134/2021;

2) di riservarsi di provvedere alla restituzione della tassa di concorso ai 6 candidati che hanno
presentato domanda, dando atto che le domande stesse non saranno tenute valide per successivi
concorsi per l’assunzione di istruttori direttivi tecnici, categoria D;

3) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al servizio personale.

Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Livio Tirone

(firmato digitalmente)


